[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2023 г. № 84-528
О согласовании реорганизации

муниципальных бюджетных

учреждений образования

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 22 января 2016 года № 45-428 «Об утверждении порядка принятия решений о создании (учреждении), реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных казенных предприятий и муниципальных учреждений» и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
1.Согласовать  реорганизацию МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»в форме присоединения  к нему МБОУ «СОШ с.Александровка 3-я Калининского района Саратовской области», МБОУ «СОШ с.Малая Екатериновка Калининского района Саратовской области», МБОУ «СОШ с.Таловка Калининского района Саратовской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель районного Собрания                                                    С.С.Нугаев